
 

Н А К А З 
 

Від 18.12.2023 №   76 

 

Про направлення та склад 

команд для участі у ІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії  

наук України у 2023/2024 

навчальному році 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 01.11.2023 № 

1336 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу – захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2023/2024 

навчальному році », наказу  Депертаменту науки і освіти від 08.11.2023 № 96 

«Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України  

у 2023/2024 навчальному році», відповідно до Правил проведення 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України”,  затверджених наказом Міністерства освіти і 

науки від 08.02.2021 № 147,  зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

05.04.2021 за № 441/36063, наказу начальника Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради від 10.11.2023 № 66 “Про 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році” 

наказу Управління освіти адміністрації Основ’янського району Харківської 

міської ради від 18.12.2023 №75 «Про результати проведення І етапу 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 



Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Направити учасників, які визначені переможцями І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України (далі – конкурс-захист) у 2023/2024 навчальному 

році для участі їх у ІІ етапі конкурсі-захисті (додається). 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти району організувати 

роботу щодо підготовки та участі учнів у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2023/2024 навчальному році. 

                                                                                                                 До 22.12.2023 

4. Головному спеціалісту Стецко О.М. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 18.12.2023 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник Управління                                              О.С.Нижник 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В.  

СТЕЦКО О.М. 

 

 

 
Родіна 0660881780 



 

 

 
 

 

 

СПИСОК 

учасників, які визначені переможцями Основ’янського району 

І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році, 

що направляються для участі у ІІ етапі 

за відповідними науковими відділеннями і секціями 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВА, ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Українська література” 

І місце – Мірошниченко Лілія Сергіївна, учениця 11-го класу Харківського 

ліцею №12 Харківської міської ради 

Наукова секція “Зарубіжна література” 

І місце – Гурова Світлана Олегівна, учениця 11-го класу Харківського 

ліцею №53 Харківської міської ради 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ФІЛОЛОГІЇ 

 

Наукова секція “Українська мова” 

І місце – Овчарова Олександра Олександрівна, учениця 9-го класу 

Харківської гімназії №35 Харківської міської ради 

 

Наукова секція “Англійська мова та англомовна література” 

І місце – Сіверчук Дар’я Віталіївна, учениця 10-го класу Харківського 

ліцею №12 Харківської міської ради 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ФІЛОСОФІЇ ТА СУСПІЛЬСТВОЗНАВСТВА 

Наукова секція “Філософія” 

І місце – Сластіхіна Олександра Євгенівна, учениця 11-го класу 

Харківського ліцею №66 Харківської міської ради 

Наукова секція “Правознавство” 

І місце – Ушакова Анастасія Юріївна, учениця 9-го класу Харківського 

ліцею № 53 Харківської міської ради 

Додаток  

до наказу Управління освіти 

адміністрації 

Основ’янського району 

від  18.12.2023 № 76            
 



Наукова секція “Педагогіка” 

І місце – Лук'яненко Дар’я Сергіївна, учениця 9-го класу, Харківської 

гімназії № 35 Харківської міської ради; 

Наукова секція “Релігієзнавство ” 

І місце – Легостаєва Карина Ігорівна, учениця 10-го класу Харківського 

ліцею № 48 Харківської міської ради 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ІСТОРІЇ 

 

Наукова секція “Історія України” 

І місце – Костючик Вероніка Валеріївна, учениця 9-го класу Харківського 

ліцею №53 Харківської міської ради 

Наукова секція “Історичне краєзнавство” 

І місце – Павленко Ліна Віталіївна, учениця 9-го класу Харківської гімназії 

№7 Харківської міської ради 

 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

НАУК ПРО ЗЕМЛЮ 

 

Наукова секція “Геологія, гідрогеологія та геофізика” 

І місце – Овчаров Ярослав Олександрович, учень 9-го класу Харківської 

гімназії №35 Харківської міської ради 

 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ХІМІЇ ТА БІОЛОГІЇ 

Наукова секція “Ботаніка” 

І місце – Ващенко Поліна Романівна, учениця 9-го класу Харківської 

гімназії №7 Харківської міської ради 

 

Наукова секція “Загальна та неорганічна хімія” 

 

І місце – Фам Діана Фонгівна, учениця 9-го класу Харківського ліцею №34 

Харківської міської ради  

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ІНФОРМАРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ 

  

Наукова секція “Кібербезпека” 

 

І місце – Барчан  Ілона  Андріївна, учениця 10-го класу Харківського ліцею 

№34 Харківської міської ради 



 

Наукова секція “Навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність” 

 

І місце – Набойченко Дмитро Сергійович, учень 10-го класу Харківського 

ліцею №10 Харківської міської ради; 

 

Наукова секція  “Системи та технології штучного інтелекту” 

 

І місце – Терещенко Єва Олексіївна, учениця 10-го класу Харківського 

ліцею № 48 Харківської міської ради 

 

 

 

Начальник Управління освіти                                     О.С.НИЖНИК 

 


